[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

(шестьдесят восьмая сессия)

Решение № 461

от   22.12. 2022
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

22.12.2022

О внесении изменений в Положение
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов
от 23.12.2011 № 775

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 02.11.2022
№ 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса»
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
        1. Внести с 01.01.2023 в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города  Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 775 (в редакции решений
от 26.06.2012 № 855, от 21.12.2012 № 929, от 18.10.2013 № 20, от 22.12.2017
№ 488, от 30.03.2018 № 513, от 25.12.2018 № 050, от 24.12.2019 № 144,
от 29.10.2021 № 320, от 26.11.2021 № 335, от 24.12.2021 № 345,
от 23.06.2022 № 437), (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

        1.1. Подпункт 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

 «1.1.1 Должностного оклада – 63828 рублей в месяц,».
1.2. Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальные должности
	Размер денежного вознаграждения
в месяц, рублей

	Председатель Прокопьевского городского Совета народных депутатов
	83119

	Заместитель председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов
	74435

	Председатель контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа
	68923

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа
	55074

	Аудитор контрольно-счетной палаты Прокопьевского городского округа
	50105

».
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда», вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак).
        Председатель
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                    З. А. Вальшина

      Глава
 города Прокопьевска

                                                 М. А. Шкарабейников
  «  22 »  декабря  2022

 (дата подписания)